Tagesordnung

Selbstbestimmt Wir

34. LSVD-Verbandstag, 24. April 2022
Digitale Veranstaltung per Zoom™*

| Sonntag, 24. April 2022

10:00

11.00

11:30

12.30
13:00

13:45

14:30

14:45

15:15

16:00

16.30

16:45

17:15

17:45

10.

11.

12.

13.

14.

Ankommen und Einlass
BegriBung durch den LSVD-Bundesvorstand
Technische und organisatorische Hinweise

Woahl der Tagungsleitung und der Protokollfihrung
Beratung und Beschluss iber Verfahrensregeln fir den Online-Verbandstag

Beratung und Beschlussfassung Uber die Tagesordnung

Gastrede des Beauftragten der Bundesregierung fir die Akzeptanz sexueller und
geschlechtlicher Vielfalt und Parlamentarischer Staatssekretdr Sven Lehmann zu
Aktivitaten und Planungen der Bundesregierung in Bezug auf LSBTI*-Politik

Pause
Antrag ,,Selbstbestimmt Wir*

Beratung und Beschlussfassung der Antrdge auf Anderung der Satzung und der
Geschaftsordnung

Tatigkeitsbericht Bundesvorstand (mit Aussprache/ Entlastung),
Finanzbericht des Schatzmeisters und Bericht der Kassenpriifung (Aussprache /

Entlastung)

Pause

Vorstellung der Projekte der Hirschfeld-Eddy-Stiftung

Wahlen zum Bundesvorstand
Wahl der Kassenprifung
Vorstellung der Projekte des LSVD
Pause

Antrag zu Queeren Geflichteten
Beratung und Beschlussfassung weiterer Antrége

Verschiedenes

Ende des Verbandstages

*Fir den virtuellen Verbandstag setzen wir auf die Technologie des Anbieters Zoom Video Communications. Die
Verarbeitung personenbezogener Daten ist in unserer Datenschutzerklérung
(https:/ /[www Isvd.de /de/service /datenschutz) beschrieben.



