Tagesordnung

Selbstbestimmt Wir

34. LSVD-Verbandstag, 24. April 2022

Digitale Veranstaltung per Zoom*

Digitale veralisationg per zoom		
Sonntag, 24. April 2022		
10:00		Ankommen und Einlass
11.00	1.	Begrüßung durch den LSVD-Bundesvorstand
		Technische und organisatorische Hinweise
	2.	Wahl der Tagungsleitung und der Protokollführung
	3.	Beratung und Beschluss über Verfahrensregeln für den Online-Verbandstag
	4.	Beratung und Beschlussfassung über die Tagesordnung
11:30	5.	Gastrede des Beauftragten der Bundesregierung für die Akzeptanz sexueller und geschlechtlicher Vielfalt und Parlamentarischer Staatssekretär Sven Lehmann zu Aktivitäten und Planungen der Bundesregierung in Bezug auf LSBTI*-Politik
12.30		Pause
13:00	6.	Antrag "Selbstbestimmt Wir"
	7.	Beratung und Beschlussfassung der Anträge auf Änderung der Satzung und der Geschäftsordnung
13:45	8.	Tätigkeitsbericht Bundesvorstand (mit Aussprache/Entlastung), Finanzbericht des Schatzmeisters und Bericht der Kassenprüfung (Aussprache/ Entlastung)
14:30		Pause
14:45	9.	Vorstellung der Projekte der Hirschfeld-Eddy-Stiftung
15:15	10.	Wahlen zum Bundesvorstand
	11.	Wahl der Kassenprüfung
16:00	12.	Vorstellung der Projekte des LSVD
16.30		Pause
16:45	13.	Antrag zu Queeren Geflüchteten Beratung und Beschlussfassung weiterer Anträge
17:15	14.	Verschiedenes

17:45 Ende des Verbandstages

^{*}Für den virtuellen Verbandstag setzen wir auf die Technologie des Anbieters Zoom Video Communications. Die Verarbeitung personenbezogener Daten ist in unserer Datenschutzerklärung (https://www.lsvd.de/de/service/datenschutz) beschrieben.